
¥E.s£::i;:,:e&gdae.te6::;:I:OOR(%Jstrrao.£:rneicaoi::;i`3:.vFirg|cjsioe.i,;rtE:z:#e.sv#3:air;;fr.gzaeo)
de Material Escolar Eireli
Educacao, Cultura e Desporto.  Assina pelo Orgao Gestor:  0 (A) Sra. Antonia lroneide Vidal Pinheiro Bezerra. Vigencia:  12 {
de sua assinatun.  Valor Global: RS  121.020,00 (cento e vinte e urn mil e vinte reais). Data da Assinatura ds Ata: 07/02/2022.

***  ***  ***

a;storfsecre

Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licitacao - 0 Presidente da Comiss5o de Licitap5es torna pbblico que se encontra a disposicao dos

®

®

a licitapao de Pregao Eletr6nico n° 06.001 /2022 -PE, do tipo menor pre¢o por lote, cujo objeto: Aquisicao de sementes de algodio e produtos biol6gicos,
para o correto manejo e desenvolvimento da cultura do algodio do municipio. Datas e Horatos:  1. Inicio de recebimento drs propostas:  das  I lh do dia
09/02/2022; 2. Fin do recebimento de propostas: ds O8h do dia 24/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h ds 08:59h do dia 24/02/2022;
4. Inicio da sessao de disputa de pre¢os: ds O9h do dia 24/02/2022, maiores infoma¢6es na sala da Comissao de Licitapao, situada a Rua Francisca Alves
de Moraes, s/n,1° andar, Gerencia. Ic6-Ce, das 07:30h ds  11 :30h ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tee.ce.gov.br. Petnis Barbosa de Lima.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Municfpio de Paraipatia -Aviso de Licitacao -Pregao Eletr6tLico N° 010/2022 -SRP. 0 Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE,
toma pdblico pare conhecimento dos interessados a abertura do Preg5o Eletr6nico N°. 010/2022 -SRP, cujo objeto 6 o Registro de Precos visando futuras
e eventuais contratap6es para aquisic5o de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de Educapao e Desporto de Paraipaba - CE.
Inicio do acolhimento das propostas de prapos: 09/02/2022. Data de abertura das propostas de precos: 21/02/2022 as  14hoomin. Para efeito desta licitap5o
deveri ser levado em considerapao o horirio oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se dispon{veis mos seguintes sitios eletr6nicos: www.
bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 08 de fevereiro de 2022. Franclsco Eduardo Sales Vleira -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Prefeitura Municipal de Tejucuoca -Aviso de Licitacao -Tomada de Pre¢os N° 2022.01.10.02 -TP -FME. A Prefeitura Municipal de
Tejucuoca, Ceard, toma phblico que sera realizada no dia 24/02/2022, ds 14hoomin, na Sede da Comissfro Pemanente de Licitapao dr Prefeitura Municipal
de Tejucuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuquoca, Ceari, a Tomada de Precos n° 2022.01.10.02 -TP -FME, cujo objeto
6 a contratapao dos servicos de assessoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao eusino e aprendizagemjunto a Secretaria Municipal de Educap5o
do Municipio de Tejuquoca/CE. Para aquisi9ao do Edital os interessados deverao dirigir-se no endereco da CPL, citado acima, no horato entre O8hoomin as
12hoomin ou atrav6s do site: https:/Aicitacoes.tee.ce.gov.br/. Teju9uoca -CE, 09 de Fevereiro de 2022. Jos€ Marcos Pinho Brito -Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Ceard -Prefeitura Municipal de lpueiras -Aviso de Licltacao. Realizapao dia 21 de Fevereiro de 2022 as 14hoomin, inicio da disputa se
darn a partir das 15hoomin, Preg5o Eletr6hico, para Registro de Precos, menor preco, N° 014/22-PE-FMS, o edital poderi ser adquirido nos enderecos:
www.Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.toe.ce.gov.br/. Objeto: aquisi9ao de m6veis, equipamentos e material permanente e de consumo destinados a
implantapao e funcionamento do Batalhao de Policiamento de Rondas e A¢5es lnteusivas e Ostensivas -BPRAIO e Policiamento Ostensivo Geral- POG no
Municipio de Ipueiras-CE. Telefone pan contato/informap5es (88) 3685-1879, das 07hsoomin as llhsoomin e de  13hsoomin ds  17hsoomin. Ipuelras/CE,
08 de Fevereiro de 2022. Cecflia Gabrie]y Soares Carvalho - Pregoelra.

***  ***  ***

Estodo do Cear£ - Prefeitura Municipal de lpueil.a8 - Aviso de Licitacao. Realizapao dia 21 de Fevereiro de 2022 ds 10hoomin, in{cio da disputa se darn
a partir das  I lhoomin, Pregao Eletr6nico, para Registro de Preeos, menor preco, N° 013/22-PE-FMS, o edital podera ser adquirido mos enderecos: www.
Iicitacoes-e.com.br/ e www.Iicitacoes.toe.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Pre9os para futuras aquisi96es de medicamentos de "A a Z", considerando o maior
desconto sobre o preco malimo ao consumidor da tabela oficial de precos de medicanientos, Revista ABC FARMA, drgao Oficial da Associap5o Brasileira
de Comercio Farmaceutico, de interesse das Unidades Bdsicas de Sa4de da Fanilia de lpuerias-CE. Telefone para contato/infoma¢6es (88) 3685-1879, das
07hsoomin ds I 1 hsoomin e de 13hsoomin is 17hsoomin. Ipueiras/CE, 08 de Fevereiro de 20Z2. Cecflia Gabriely Soares Carvalho -Pregoeira.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Prefeltura Munlcipa] de Gualdba -Aviso de Llcltacao - Pregao Eletr©nlco N° 00.001/2022. Objeto: contratacao dos servicos de
fomecimento de conectividade ipintemet protocol, atraves de link dedicado das diversas Secretarias do Municipio de Guaidba/CE. 0 prazo de cadastramento
das Cartas Propostas sera ate ds O8h59min do dia 22 de Fevereiro de 2022, com aberfura para analise das propostas as O9hoomin e Sessao de Disputa de
Lances as O9h30min. 0 edital poderi ser adquirido mos enderecos eletr6nicos: www.comprasgovemamentais.gov.br e www.tee.ce.gov.br a partir da data
desta publicacao. Informap5es: Na sede da Comiss5o Central de Licitacao e Preg6es, na Rua. Pedro Augusto, n° 53, Centro. Guaibba/CE ou licitacao@
guaiuba.ce.gov.br, Guaiiiba/CE, 08 de Fevereiro de 2022. Haro]do Souse Comes -Pre§idente e Pregoeiro da CCLP.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Prefeitura Municipal de lrau¢uba -Aviso de Licitacao -Edital de Tomada de Precos N° 2022.0131.01. A Comissao Central de
Licitapao da Prefeitura Municipal de lrau¢uba comunica aos interessados que fara realizar licitap5o ern sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507,
Centro, Iraucuba/CE, ds O9hoomin do dia 25 de fevereiro de 2022, Sess5o de recebimento dos Documentos de Habilitapao e Propostas para a Tomada de
Pre9os N°. 2022.01.31.01, tipo -Menor Pre¢o Global, destinada a Contratap5o de Pessoa Juridica para prestar os servi9os de Ampliapao da E.M.E.F Itlio
C6sar de Azevedo no Distrito de Missi no Municipio de Irauquba - CE, de respousabilidade da Secretaria da Educapao. Infoma96es pelo emall: licitacao@
iraucuba.ce.gov.br. Irauquba-CE. 08 de fevereiro de 2022. Rebate Mesquita Ferreira - Presidente da CCL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de ltalcaba. A Comiss5o de Licitapao toma pdblico o resultado da fase de habilitapao referente a Tomada de
Precos N.a SE-TP00l/22, cujo objeto 6 a contratac5o de empresa para execucao dos servicos de refoma e recuperap5o da quadra da EFF Dulcinea Comes
Diniz, no Municipio de ltaicaba/CE. Empresas Habilitadas: 01. F P Construcoes e Servicos LTDA; 02. Ilumicon Coustnicoes e Servicos EIRELI; 03. Itapaje
Constru9ao e Servi¢os EIRELI; 04. LS Servicos de Coustruc5es EIRELI; e 05. FTS Servi9os De Coustruc5es e Comercio LTDA. Fica aberto prazo recursal
previsto no artigo  109,I, "a" da Lei n° 8.666/93. No caso de n5o haver recurso, fica ja marcada a abert`m das propostas pan o dia 17/02/2022, ds 10:00h,
na Sala da Comissao de Licitacao. Italcaba/CE, 08.02.2022. Jo6llton Olivelra Fulgencio -Presldente da CPL.

***  ***  *,*

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. 0 Presidente da Comissao de Licita9ao do Municipio de
Mucambo comunica aos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2022, ds O9hoomim, estari abrindo as Propostas de Preco da Tomada de Preco N°
1412.01 /2021, cujo objeto e a contratac5o de execu9ao dos servicos de recuperapao de estrada vicinal, com revestimento primario ®icarra) em diversas
estradas do Municipio de Mucambo/CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comissfro Pemanente de Licitapao, Endere9o: Av. Construtor
Gon9alo Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 08 de fevereiro de 2022. Franci8co Orecio de Almeida Aguiar - Presidente.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Abertura de Propostas. 0 Presidente da Comissfo de licitacao do Municipio de
Mucambo comunica aos interessados que no dia 14 de fevereiro de 2022, as O9hoomim, estar4 abrindo as Propos€as de Preco da Tomada de Pre9o N°
2911.01/2021, cujo objeto e a contratapao de empresa para execu9ao de servicos de pavimentacao em pedra tosca em ruas localizadas no Baino Vila Betania
no Muhicipio de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de Mucambo/Sala da Comiss5o Pemanente de Licitacao, Endere9o: Av. Coustrutor Gongalo
Vidal, s/n, Centro. Mucambo, 08 de feverelro de 2022. Francisco Orecio de A[meida Agular -Presidente.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Quixer6 -Aviso de Abertura dos Envelopes de Pt.oposta de Pre€os. A Comissao de Licitap5o de Quixer6
comunica aos interessados que no pr6ximo dia 11 de fevereiro de 2022, as 09:00 horas, estat abrindo os envelopes Propostas de Pre9os referente a Tomada
de Precos N° 2611.01/2022, cujo objeto 6 a constnic5o da Estap5o de Tratamento de Esgoto -ETE no Hospital Joaquim Manoel de Oliveira, junto a
Secretaria de Sadde do Municlpio de Quixere. Quixer6-Ce, 09 de fevereiro de 2022. Jos€ Eucimar de Lima -Pre8idente da CPL.



tsc`'`+tJ;i!ar-'4`
u§l!OqtryB

ELFELiFTREIEEELEEHEE
jemu.rfulco

Sam"

gffiEvffiREB•#,,Kii`#;,#N#:;,:
EEiH+

'8ltryc§ises±

I.D
E

IDDo°o®ffi#ffiffii£¥
EEDi]EEiDiBD•qrllico-I(ieJe®ii.|ef.AAmL.

-TffiE#TEff%-rna-y

nd

ORE-DDBE]EIBE

cOQz"iinDqugprmui

BE

aap±uso!ouel

th

Zd#

REse5ae

¥EDDgr",

aaoftyscooryorara

xpREffi¥ee¥apap~qutoffiaeae

EiEERE

tped+BsodQ.dJoupegpoefa.qu::t=¥g==vdyREtr •.`aJedfse#=:::;==+apepREi

apa86rm

•oqutrequpeJoasEL-

oquJrfee"n'

8roe6erd©

zaczo*rty]ch6e

-GJBPpfY

'Ooorm

Do

apgrg£;ng;~.OpBppsgiv#foaptr#RE#ae,

eperfu

Jd'

:'';,`,,;I,i:i;`ii;;i,#1ii:%`#'i;,#,i,;i:,:,#i;;i;,:;;:::;#:ii.;;;j`r#i,;;:;;;;;::i,i##;'#i;,:I:1,f.iii

rveep?ti.eevoopopelra

ti"iico8+iuiopo!mao®s-diquLangJessoarm

-peRE¥J¥-

'-ap

RExp#¥giv¥%q

inrierbe#giv#..

apquaq-

'#.'9ri99riJ

sogky

frorrfetr-

-J-

try-givesRE
:

•_-___

RErfugivp

\esg
•l:tI,'',

®

/'

ZZOZapOJ!eJa^ey©P6`el!a]-B}Jeilo+irsEJ8`9Jee3`Bza|euo]givoa\/I:,§go

®


